

رویداد

شهردار تهران خبرداد:

تأسیس موزه تهران

● شهردار تهران گفت: درصدد هستیم در فضاهای در دست ساخت موزه تهران را راه‌اندازی کنیم. پیروز حاجی در حاشیه بازدید و افتتاح موزه باستان‌شناسی تهران در موزه ایران باستان که در آن اشیای کشف‌شده از محدوده تاریخی شهر تهران به نمایش گذاشته شده است، گفت: تهران یک شهر باستانی و تاریخی است که در اسناد، قدمت آن به دوره طهماسبی برمی‌گردد اما براساس اشیای پیداشده قدمت تهران به بیش از هشت هزار سال می‌رسد و نشان می‌دهد که تهران یک شهر تاریخی است. شهردار تهران را پاسخ به این سؤال که در دنیا کمیته‌ای وجود دارد که در پی حفاری‌های شهرداری‌ها به کاوش آثار میراثی می‌پردازند، گفت: حساسیت‌ها می‌ام در این زمینه بالاست؛ البته پیداکردن آثار میراثی در حفاری‌ها از ویژگی‌های شهرهای باستانی است. برای مثال در شهر رم در پی حفاری‌ها آثار زیادی را پیدا کردند. که این نافی حفاری نیست و باید موضوع توسعه و میراث باستانی را در کنار هم داشته باشیم.

آغاز به‌کار اولین «ارکستر ملی معلولان»

● «ارکستر ملی ویژه ایران» متشکل از افراد دارای معلولیت برگزار شد. آیین رونمایی از اولین ارکستر ملی ویژه ایران متشکل از افراد دارای معلولیت اعم از معلولان ذهنی، سندروم داون و جسمی- حرکتی با حضور لوریس چکنارویان، آهنگ‌ساز و رهبر ارکستر و جمعی از هنرمندان عرصه موسیقی و تئاتر رونمایی شد.

نگاه

مردم و راه سومی که نه تجویزی و نه تحمیلی باشد!

امید فراغت - روزنامه‌نگار

● قدرت اجبار زمان شکل و قالب می‌دهد مقاومت هست! اما داده‌های ادبیات دهکده جهانی مانند سیل هرگونه مقاومتی را شکننده خواهند کرد؛ بنابراین اگر عقل حاکمیتی مانند عقل اجتماعی در برابر واقعیت نمکین‌پذیر باشد، روابط دولت-ملت از حالت عمودی به افقی تبدیل خواهد شد!

وقتی اصلاح‌طلبان به‌دنبال اصلاح ادبیات و برخی روش‌ها و منش‌ها هستند، اصول‌گرایان نیز باید در فضای اصلاح روش و منش‌های خود باشند!

هر دو جریان سیاسی بر این نظرند که جامعه تغییر کرده و این تغییر آنان را در برابر مطالبات بی‌پاسخ ملت قرار داده است. قدرت اجبار زمان مانند آفتاب نه از شرق، بلکه از جوامع توسعه‌یافته و قدرتمند طلوع می‌کند و این طلوعی است که جوامع کمتر توسعه‌یافته را روشن کرده و جوامع درحال‌توسعه را دچار تلاطم‌های عبور از یک واقعیت به واقعیتی دیگر کرده است! واقعیت جامعه امروز ایران در برخی از موضوعات مطالبه‌جویانه ملت در اتوبانی دوطرفه تردد دارد و به‌عبارتی جامعه در یک مسیر و برخی مسئولان در مسیری دیگر حرکت می‌کنند و این دوگانه ذهنی و فکری باعث شده که دو خط موازی تولید شود که با توجه به شرایط موجود، دورنمای تلاقی دو خط موازی قابل تصور است!

مقاومت‌ها بیانگر پافشاری در یک نظام فکری است! اما مقاومتی که دورنمای آن گسست و شکاف باشد، هزینه‌ای به حساب می‌آید که سودی در پی نخواهد داشت! پیام فضای حرکت و تنوع جامعه روشن است؛ آنان در یک راه‌شدگی قرار دارند و در فضای پدیده‌های فرهنگی و اجتماعی به‌دنبال مفری برای اثبات ادبیات خود هستند؛ به همین دلیل برخی مسئولان بدون دوراندیشی همواره در برابر اصل غافلگیری جامعه قرار می‌گیرند و به عبارتی در مقابل تقاضاهای جدید جامعه، عرضه‌هایی دارند که مانند نسخه‌های دارویی غیرمتناسب با بیماری‌های جامعه است!

نسخه مسیری‌های تکراری نه جامعه امروز و نه تاکتیک برخی مسئولان را به سرنزمل مقصود نمی‌رساند! جامعه نه با صدا و نه با نپیب از حرکت خود باز نمی‌ایستد! چراکه فاصله‌ای قابل تأمل بین اندیشه و ذهنیت برخی مسئولان و بخشی از جامعه ایجاد شده و فضایی این فاصله را بیم و امید پر کرده است!

بنابراین راه سومی نیاز است که نه تجویزی و نه تحمیلی باشد؛ بلکه خود مردم رقم‌زننده آن باشند! یکی از دلایل خودمسنوولی و خودجوشی مردم این است که از روشنفکران و نخبکان سرخورده شده‌اند و به‌عبارتی هم تاوان نسخه‌های برخی روشنفکران و نخبکان و هم تاوان پوپولیست‌ها را داده‌اند و اکنون در فضایی ایستاده‌اند که ناگزیرند خود چاره کار ببندیشند!

روانشناسی تمام‌شدنی نیست و بعد از ۲ ماه از دستگیری رئیس سازمان، هنوز ریاست جدید انتخاب نشده است

شهرزاد همتی: از مهر سال جاری که خبرهایی مبنی بر بازداشت رئیس سازمان نظام روان‌شناسی در رسانه‌های خبری منعکس شد، نته‌تها برای تغییر ریاست این سازمان تلاشی نشده است، بلکه به گفته روان‌شناسان و اعضای سازمان نظام روان‌شناسی، هنوز مجمع عمومی این سازمان هم برگزار نشده است. به گزارش «شرق»، حتی حکم رئیس بازداشت‌شده سازمان نظام روان‌شناسی که در دو سال اخیر ریاست این سازمان را بر عهده داشته از طرف ریاست جمهوری نیز صادر نشده است. از طرفی این فرد هنوز اسناد و مکاتبات مالی را نیز در دست دارد و مطابق اخبار، حتی احکام عزل و نصب را نیز امضا می‌کند. حدود دو ماه پیش سردار علیرضا لطفی، رئیس پلیس آگاهی تهران، خبر داد در راستای اجرای دستور مقام محترم قضائی شعبه یک اجرای احکام دادرسی کارکنان دولت، کارآگاهان پلیس آگاهی تهران بزرگ در ساعت ۱۷:۰۰ روز چهارشنبه ۱۸ مهر ۱۳۹۷، متهم عباسعلی، الف را در منطقه ولنجک تهران دستگیر و برابر روال قانونی در اختیار مقام قضائی مربوطه قرار دادند. هم‌زمان حمیدرضا پورا اعتماد، عضو سازمان نظام روان‌شناسی، در ارتباط با بازداشت رئیس این سازمان به «شرق» گفته بود: بر اساس اطلاعات ما، این فرد از دوم بهمن ۹۶ تحت پیگرد بوده و به صورت رسمی نیز در محل کارش حاضر نمی‌شده است. متأسفانه در این مدت برای دستگیری او بارها به سازمان نظام روان‌شناسی و حتی یکی بار به دانشگاه محل خدمتش مراجعه شده بود؛ هرچند این وضعیت در تعارض با حیثیت حرفه‌ای ما به‌ویژه در کسوت معلمی دانشگاه بود، همکارانش در سازمان هیچ کمکی برای اعمال قانون نکردند و حتی شنیده شده مأموران را گمراه کرده‌اند. به‌هرحال، این کار مهم با همت مأموران آگاهی تهران، صبح روز چهارشنبه ۱۸ مهر ۹۷ انجام شد.

جالب اینجاست که سازمان نظام روان‌شناسی و مشاوره از ابتدای تشکیل در سال ۸۳ تا امروز، هرگز مجمعی برگزار نکرده و همین باعث بروز مشکلات، حواشی و دودستگی شده است. به گفته روان‌شناسان عضو سازمان نظام روان‌شناسی، تا‌به‌حال حسابرسی مالی این سازمان انجام نشده است و آیین‌نامه‌های مالی و معاملاتی در آن تدوین نشده‌اند.دکتر محمدعلی مظاهری، رئیس دانشکده روان‌شناسی و علوم‌ تربیتی دانشگاه شهید بهشتی و رئیس انجمن روان‌شناسی بالینی کودک و نوجوان ایران، در گفت‌وگو با «شرق» درباره وضعیت فعلی سازمان نظام روان‌شناسی گفت: درحال حاضر سازمان نظام روان‌شناسی وضعیت مشخصی ندارد. با توجه به اینکه ریاست این سازمان فعلا در دسترس نیست، تلاشی هم از سمت بازرسان و شورای مرکزی سازمان نظام روان‌شناسی برای حل بحران نمی‌شود. باید خاطرنشان کنیم این سازمان از ابتدای برپایی که حدود ۱۲ سال از تشکیل آن می‌گذرد، نه مجمع عمومی برگزار کرده و نه اجازه داده مجمع عمومی برای آن برگزار شود. اعضای محترم سازمان نظام روان‌شناسی باید فکری جدی به حال این

شوخان دوباره نابینا شد

سمیرا حسینی: دوباره دنیایش تاریک شد؛ نور چند ماهی بیشتر میهمان چشمانش نبود. دنیای رنگارنگ شوخان بعد از عمل جراحی به دست وزیر بهداشت، ۹ ماه عقل اجتماعی در برابر واقعیت نمکین‌پذیر باشد، روابط دولت-ملت از حالت عمودی به افقی تبدیل خواهد شد!

«شوخان» چهارساله بود که سرما خورد، به بیمارستان رفت، آمپول پنی‌سلین زد و نابینا شد. بعد از رسانه‌ای‌شدن قصه دخترک اهل روستای کلکان در دیواندره استان کردستان، وزیر بهداشت سراغش رفت و قول داد چشم‌هایش را درمان می‌کند. اواخر فروردین ۱۳۹۳ با عمل چشم، او بخشی از بینایی‌اش را به دست آورد، حالا اما بار دیگر دنیای روشنش تاریک شده و در خوابگاه مؤسسه دارالاحسان سنج، سردرگریان تنهایی فرو برده است. دیگر نه خبری از رسانه‌هاست و نه وزیر بهداشت، حسن قاضی‌زاده‌شامی، چشم راست شوخان را با هزینه شخصی عمل کرد و همان زمان از بازگشت ۷۰ درصد بینایی‌اش خبر داد و به رسانه‌ها قول داد به‌زودی چشم چپ او را هم عمل می‌کند؛ اما تا امروز این اتفاق نیفتاده و شوخان بینایی چشم راستش را هم از دست داد. او حالا شب‌ها در خوابگاه مؤسسه دارالاحسان سنج می‌خوابد و روزها در دبستان غیرانتفاعی دخترانه قدسان بهاران سسنج در پایه سوم ابتدایی - به صورت رایگان- درس می‌خواند. شوخان با الحن کودکانه‌ای کمی آخر صداهایش را می‌کشد و به «شرق» می‌گوید «دکتر هاشمی که منو عمل کرد، نتوانستم دوباره بینیم، اولین چیزی که دیدم صورت مامان و بابام بود؛ اما الان قیافه‌ش یادم نیست، دکتر هاشمی رو دو بار دیدم؛ یک بار چشمم رو عمل کرد، دهقه بعدم اومدم چشمم رو معاینه کرد. دیگه ندیدمش. خیلی آدم خوبی بود؛ اما فکر می‌کنم منو فراموش کرده. دوست دارم ببینمش، ازش پرسسم چرا وقتی دوباره نابینا شدم، دوباره نبودم چشمم رو عمل کنه. تنها خواهشیه که از وزیر دارم اینه که چشمام رو یک بار دیگه عمل کنه اگر بیناییمو به دست بیارم، یک دنیا آزش ممنون می‌شم؛ چون بزرگ‌ترین آرزوی من اینه که چشمام خوب بشه تا هم قیافه مامان و بابامو و هم کارتون‌هایی که دوست داشتم، ببینم».

اولین آرزویش به‌دست آوردن بینایی‌اش است. دومین آرزویش رفتن به برنامه خندوانه و لمس‌کردن عروسک محبوب این برنامه «جناب‌خان» و سومی دیدن کارتون است. هنوز در دنیای شیرین کودکی است، با هیجان از کارتون‌هایی که برای آخرین‌بار دیده است، سخن می‌گوید: تام و جری، پلنگ‌صورتی و سفیدبرفی. «از همه بیشتر تام و جری را دوست داشتم، می‌تونم همین الان داستان‌هاشو براتون تعریف کنم. به غیر از کارتون‌هایی که قبلا دیده بودم، دوست دارم جناب‌خان رو ببینم. بهش دست بزنم تا ببینم اون چیزی که دوستام تعریف می‌کنن چی هست؟».وقتی از او می‌پرسم فکر می‌کنی جناب‌خان چه شکلی باشد؟ کمی مکث می‌کند و می‌گوید «نمی‌دونم، نمی‌تونم توصیفش کنم. شاید صورتی باشه. خیلی دوست دارم از نزدیک لمسش کنم».

جامعه

حواشی سازمان روان‌شناسی تمام‌شدنی نیست و بعد از ۲ ماه از دستگیری رئیس سازمان، هنوز ریاست جدید انتخاب نشده است

ریاست سازمان نظام روان‌شناسی از داخل زندان

سازمان یکند: چون شرایط فعلی به نظر می‌رسد اصلا شرایط خوبی برای روان‌شناسان نیست، دلیل اینکه نه اعضا و نه بازرسان و شورای مرکزی فکری به حال این وضعیت نمی‌کنند، برای ما نیز مشخص نیست. هربار که گروهی نیز برای برگزاری مجمع تلاش می‌کند، با مخالفت روبه‌رو می‌شود.او در پاسخ به این پرسش که دلیل اصرار برای نگهداری ریاست از طرف فردی که درحال‌حاضر دستگیر شده است، چیست؟ گفت: من واقعا دلیل این اصرار را نمی‌دانم و تا‌به‌حال ریاست را هم تجربه نکرده‌ام که بتوانم به علتش پی ببرم؛ اما فکر می‌کنم این وظیفه اعضا و شورای مرکزی باشد که با تلاش کنند مجمع عمومی را برگزار کنند یا حکم به انحلال بدهند. درحال‌حاضر مهم‌ترین مسئله حفظ شأن سازمان و دادن سروسامان به وضعیت آن و همچنین ارائه گزارش مالی از تمام این ۱۲سالی است که کسی حاضر نشد دربارهاش پاسخ صریح و شفافی به اعضای سازمان نظام روان‌شناسی بدهد. به گفته مظاهری انحلال این شورای مرکزی به علت سرپیچی‌های مداوم و عدم برگزاری مجمع عمومی درخواست بسیاری از روان‌شناسان است.گفتنی است سازمان زیر نظر شورایی مرکزی فعالیت می‌کند که متشکل از ۱۱ عضو منتخب و نمایندگان وزارت‌های بهداشت و علوم است. یکی از وظایف این شورا، انتخاب رئیس یا عزل آن است. این شورا در انجام این وظیفه قانونی کوتاهی کرده است. دست‌کم از نمایندگان وزارتخانه‌های بهداشت و علوم انتظار می‌رفت به وظایف حاکمیتی خود عمل کنند که این‌گونه نشد. حتی متأسفانه به‌تازگی با تشریک مساعی نماینده وزارت علوم سعی شد همان معاونی را که با وثیقه دکتر الهیاری از جرائم سازمانی آزاد کرده بود، به ریاست سازمان برسانند. حتی پیشنهاد ریاست ایشان در دوم مرداد ۹۷ به دفتر ریاست‌جمهوری هم ارسال شد که با هوشمندی آن دفتر، موضوع مسکوت ماند؛ البته این خلاف به‌همراه مستندات آن به دفتر ریاست‌جمهوری و دفتر وزیر علوم ارسال شده است.یک منبع آگاه در سازمان نظام روان‌شناسی نیز درباره وضعیت فعلی سازمان نظام روان‌شناسی به «شرق» می‌گوید: ریاست فعلی سازمان نظام روان‌شناسی در زندان است و نمی‌توانیم تأیید کنیم که از طرف او نامه‌ای امضا می‌شود یا حکم عزل و نصب صادر می‌کند، اما کاملا ز تماس‌های تلفنی سازمان را اداره می‌کند و درحال‌حاضر به نیروهایش اجازه برپایی مجمع عمومی یا انتخاب ریاست جدید سازمان نظام روان‌شناسی را نداده است.دکتر خلعتیری، بازرس سازمان نظام روان‌شناسی، در گفت‌وگو با «شرق»، با اشاره به اینکه دوشنبه دستور جلسه شورای مرکزی سازمان انتخاب ریاست جدید است، گفت: امیدوارم این دوشنبه این اتفاق بیفتد، چون ۱۰ بار قرار گذاشته‌اند رئیس انتخاب‌کنند و هربار یک نفر جلسه را به هم زده است.او در ادامه افزود: ما مدام می‌خواهیم مجمع عمومی برگزار کنیم، اما قدرتی وجود دارد که جلوی پیش‌رفتن کار را می‌گیرد و این بسیار جای تأسف دارد. ما از شوروی مرکزی درخواست برگزاری مجمع عمومی

شوخان دوباره نابینا شد



بعد از کمی مکث، دوباره ادامه می‌دهد: «دوست ندارم کسی کمکم کنه، الان به کمک بقیه کارامو انجام می‌دم، ولی می‌خوام به میل خودم کارامو انجام بدم، بدوم، بازی کنم. مثلا چند وقت پیش بابام داشت مستندی نگاه می‌کرد که درباره یک پلنگ بود، دوست داشتم با چشم خودم ببینم نه اینکه کسی برام توضیح بده».شوخان حالا خط بریل را یاد گرفته است و یکی از کارهایی که به آن علاقه دارد، کشیدن نقاشی است؛ «زندیک به یک ساله توی خوابگاه زندگی می‌کنم. وقتی دوباره نابینا شدم، دیگه نتوانستم در دیواندره درس بخونم، برای همین به خوابگاهی در سسنج آمدم. تو مدرسه جدیدم نتونستم نقاشی بکشم. خانم معلمم بهترین معلم دنیاست برای من. امسال معلم روی بوم با چسب حرارتی ماهی کشید تا من بتونم لمسش کنم و رنگش کنم الان برام یک خونه کشیده، دارم رنگش می‌کنم».قرار بود مثل همه هم‌سن‌وسالانش بزرگ شود، بازی کند، درس بخواند، عاشق شود، ازدواج کند؛ اما یک سرم‌خوردگی و سهول‌انگاری سرنوشتش را تغییر داد؛ نور از چشمان شوخان گرفته شد و پرت شد به تاریکی.

دفرنقاشی ممنوع

بعد از اینکه شوخان با شوق از معلمش برایشان گفت به سراغ او رفتیم، رویا فرهودی ۲۹ساله که چهار سال است در مدارس مشغول تدریس است، در گفت‌وگوی تلفنی با «شرق» گفت: «دوست ندارم تفاوتی بین شوخان و بقیه شاگردهایم وجود داشته باشد. برای همین خط بریل را یاد گرفتم».این معلم جوان که مقطعی در دانشگاه نقاشی خوانده است، شوخان را به کشیدن نقاشی تشویق کرد. او دراین‌باره می‌گوید: «شوخان نمی‌توانست مثل بقیه هم‌کلاسی‌هایش نقاشی بکشد، برای همین امسال از بچه‌ها خواستم به‌جای دفتر نقاشی روی بوم نقاشی بکشند. خیلی به این فکر کردم که چطور می‌توانم کاری کنم که شوخان هم نقاشی بکشد، در نهایت تصمیم گرفتم خودم روی بوم با چسب حرارتی به‌صورت برجسته هرچه شوخان می‌خواهد، بکشم؛ بعد از اینکه این کار را می‌کنم، شوخان با دست آن را لمس می‌کند و با رنگ هرچه را برای او کشیده‌ام، رنگ‌آمیزی می‌کند. برای اولین‌بار که این کار را انجام داد، خیلی خوشحال شده بود؛ به‌طوری‌که اشک من و بقیه همکارانم را درآورد. شوخان دختر بااستعدادی است

کردیم و چون تمکین نکرد، به وزارت کشور درخواست دادیم. به شورای مرکزی فرصت برگزاری مجمع عمومی را دادیم، اما پنا به گوش‌ندادن است؛ بنابراین ما هم تصمیم گرفتیم با درخواست از وزارت کشور به‌دنبال برگزاری مجمع عمومی برویم.خلعتیری در پاسخ به این سؤال که اصرار برای نگه‌داشتن ریاست سازمان از کجا نشئت می‌گیرد، گفت: بالاخره وقتی سازمانی تأیید خود را از مجلس می‌گیرد طبیعی است که سازمان مهمی است و سازمان خصوصی نیست، وقتی که سازمانی از این طریق مورد تأیید است، معلوم است که مهم است، الان در قوانین ما وضعیت سازمان نظام روان‌شناسی مانند نظام پزشکی است. حالا هم سائلی ایجاد شده که اصلا به نفع ما نیست، درحال‌حاضر به علت حواشی و رسیدگی‌نکردن به مسائل درون‌سیستمی، سازمان بهزیستی و وزارت کشور مجوزهایی را صادر می‌کنند که مطابق قانون فقط باید سازمان نظام روان‌شناسی درباره آن تصمیم بگیرد. مطابق قانون این سازمان نظام روان‌شناسی است که باید متولی سلامت روان باشد و به‌دلیل توجه‌نکردن شورای مرکزی، اکنون سایر سازمان‌ها قوت گرفته‌اند و آن باعث ضعف سازمان نظام روان‌شناسی شده است. از طرفی هم روان‌پزشکان اعلام کرده‌اند روان‌درمانی نیز متعلق به ماست و روان‌شناسی نیز باید به سیطره ما دربیاید؛ این ادعا بسیار خنده‌دار است و برای اینکه یک روان‌پزشک بتواند روان‌درمانی کند، باید دوره روان‌درمانی را بگذرانند. کار روان‌شناسی روان‌درمانی است و کار روان‌پزشک درمان با دارو، اما متأسفانه در کشور ما زیاده‌خواهی وزارت بهداشت تمامی ندارد و وزارت بهداشت قدرت زیادی گرفته و هفته قبل نیز طرحی در وزارت بهداشت ارائه شده که مطابق آن درمان بالینی زیر نظر وزارت بهداشت می‌رود. ما پیشنهاد می‌کنیم وزارت بهداشت کار خودش را انجام دهد.

بازرس سازمان نظام روان‌شناسی در پاسخ به این پرسش که آیا در زمان بازداشت رئیس سازمان نظام روان‌شناسی، حکمی در این سازمان صادر شده است نیز گفت: ما یک حکم بدیدیم که معاونت حقوقی برای خودش مدیر کل انتخاب کرده و آن را هم امضا کرده که جای سؤال دارد و امیدواریم کسی پیدا شود که به این بی‌نظمی‌ها پاسخ دهد.

حالا مطابق اخبار اگر دوباره کارشکنی نشود، دوشنبه پیش‌رو، انتخابات ریاست جدید سازمان نظام روان‌شناسی برگزار می‌شود. این رقابت بین دو چهره یعنی دکتر حاتم‌ی و دکتر بی‌رشک انصا خواهد شد. بی‌رشک را کاندیدای اعضای بیرون از شورای مرکزی و حاتم‌ی را انتخاب اعضای شورای مرکزی عنوان می‌کنند. آتهایی که به‌دنبال انحلال شورای مرکزی سازمان نظام روان‌شناسی هستند می‌گویند درصورتی‌که انتخابات به‌صورت آزاد برگزار شود و کاندیدای تحمیلی شورای مرکزی در این انتخابات در کنار کاندیدای دیگر حضور پیدا کند، می‌شود به آینده شورای مرکزی امیدوار بود، در غیر این صورت روان‌شناسان فکر دیگری خواهند کرد.

شوخان دوباره نابینا شد

کادر درمانی بیمارستان امام خمینی دیواندره می‌پرسم، در پاسخ می‌گویند: «شکایت کردیم، وکیل هم گرفتیم اما هیچ کسی پاسخمان را نداد. بعد از اینکه این اتفاق افتاد، پزشکی که این بلا را سر دخترم آورد از دیواندره رفت و او را ندیدم. وقتی شکایت کردیم، هرکسی تقصیر را گردن دیگری می‌انداخت و هر کسی حرفی می‌زد، یکی می‌گفت داری چینی استفاده کرده‌اند، آن یکی می‌گفت دوز دارو زیاد بوده است، یکی دیگر می‌گفت تاریخ مصرف دارو تمام شده بود. در نهایت هیچ‌کسی این خطا را بر عهده نگرفت و شکایت ما هم به جایی نرسید. وقتی دیدم شکایتم به جایی نمی‌رسد، دیگر دنبالش نرفتم و گفتم به‌جای این کار به‌دنبال درمان دخترم می‌روم که متأسفانه آن هم به جایی نرسید».

هنوزامیدی هست

عبدالرحمان سلیم‌پور، چشم‌پزشک که یک‌بار شوخان را در سسنج معاینه کرده است، درباره وضعیت چشم شوخان می‌گوید: «نمی‌توان به‌طورکلی ناامید شد و گفت این کودک بینایی خود را به دست نمی‌آورد، امید هست اما کم. دو کار می‌توان برای درمان این کودک انجام داد؛ یکی پیوند قرینه و دیگری قرینه مصنوعی است که آن هم باعث می‌شود این کودک یک دید حداقلی پیدا کند. البته باید این را بگویم که من چشم او را کاملا معاینه نکردم و برای تشخیص روش درمان باید دقیق معاینه شود تا بتوان گفت چه روشی برای درمان او بهتر است. به‌طورکلی در همان معاینات اولیه که انجام دادم، متوجه شدم قرینه

این کودک تار شده و فقط نور را درک می‌کند».«شرق» سعی کرد با وزیر بهداشت درباره وضعیت شوخان مصاحبه‌ای داشته باشد اما با توجه به اینکه او برای سفر کاری به هند رفته بود، موفق به این کار نشدیم. وزیر بهداشت در آخرین اظهارنظرش درباره شوخان در ۹۳ گفته بود: «برای بازگرداندن بینش به چشمان شوخان چهار بار عمل جراحی شامل پیوند و آب مروراید روی چشمان شوخان انجام شد. این دختر براثر حساسیت به پنی‌سلین تا حدود زیادی بینایی خود را از دست داده بود؛ حالا ولی می‌تواند ببیند، بازی کند و کتاب بخواند و دیگر نیازی به عمل جراحی نیست».

خبر

کشته‌شدن ۳هزارو ۴۰۴ نفر در تصادفات رانندگی زمستان ۹۶

● **ایلنا:** رئیس پلیس راهور ناجا گفت: زمستان سال گذشته سه‌هزارو ۴۰۴ نفر در تصادفات درون‌شهری و برون‌شهری جان خود را از دست دادند که از این میزان ۷۰ درصد در جاده‌ها کشته شدند. سردار تقی مهری در رزمایش ترافیکی طرح زمستانی ۱۳۹۷ اظهار کرد: طرح ترافیک زمستان ۹۷ از ۲۲ آذر آغاز شده و تا ۲۲ اسفند با همکاری تمامی ارگان‌های امدادی و خدماتی ادامه دارد. او گفت: ۵۰۰ گردنه در کشور داریم که بیش از صد گردنه برف‌گیر است، به همین منظور ضرورت دارد در این حوزه برنامه‌ریزی داشته باشیم. به گفته رئیس پلیس راهور ناجا امسال شاهد بارش برف و باران در سراسر کشور هستیم و شرایط رانندگی در برف و باران در جاده‌ها متفاوت است و رانندگان باید تمام وسایل نقلیه تجهیزات کامل از جمله زنجیر چرخ به‌همراه داشته باشند و تمرکز پلیس نیز روی مناطق برف‌گیر است. رئیس پلیس راهور ناجا گفت: زمستان سال گذشته سه‌هزارو ۴۰۴ نفر در تصادفات درون‌شهری و برون‌شهری جان خود را از دست دادند که از این میزان ۷۰ درصد در جاده‌ها کشته شدند. او با بیان اینکه شهروندان باید قبل از اینکه سفر کنند از آخرین وضعیت جوی در جاده‌ها مطلع شوند، خاطرنشان کرد: در زمستان سال گذشته حدود ۷۶ درصد علت تصادفات سرعت و سبقت غیرمجاز و توجه‌نکردن به جلو بود. درعین حال ۳۷ درصد تصادفات نیز در این مدت از نوع واژگونی بود؛ یعنی هیچ برخوردی بین دو خودرو رخ نداده است.

برخورد بی‌رحمانه با متخلفان ساخت‌وسازهای غیرمجاز

● **ایسنا:** فرماندار شهرستان شمیرانات با تاکید بر اینکه با متخلفان ساخت‌وسازهای غیرمجاز برخورد بی‌رحمانه‌ای خواهیم داشت، گفت: متخلفان بدانند بی‌رحمانه ساخت‌وسازهای غیرمجاز را تخریب می‌کنیم و آنان منتظر باشند در برخورد با قانون له شوند. سیاهش شهپور با تأکید بر اینکه در یک سال و نیم گذشته هیچ ساخت‌وساز غیرمجاز جدیدی در سطح شهرستان شمیرانات انجام نشده است، اظهار کرد: شهرستان شمیرانات به‌ویژه در منطقه یک به علت ارزش‌افزوده بالای زمین و حجم نقدینگی زیادی که وجود دارد پول یا باید به سمت بورس و بخش‌های دیگر اقتصادی برود - که امروز به هر دلیلی این اتفاق روی نمی‌دهد - یا به‌ناچار به سمت خرید عرصه و اعیان روانه شود. او افزود: ظرفیت منطقه یک شهرستان شمیرانات به‌لحاظ جمعیتی پر شده است و افزایش قیمت ملک در این بخش به نسبت ساخت، عرف نسبت ساخت و مصالح و واقعیت تا حد نهایت روی داده، بنابراین افراد به سمت خرید زمین می‌روند که هم ارزش افزوده داشته و هم مورد استفاده به‌عنوان منطقه‌ای خوش‌آب‌وهوا در اطراف تهران باشد. بر همین اساس زمین در لوسان و رودبار قصران گران شده است. او تأکید کرد: به‌طور دائم و مستمر پایش و رصد منطقه انجام می‌شود و با هر ساخت‌وساز غیرمجاز و زمین‌خواری مقابله می‌کنیم. به‌این‌ترتیب یکی از سالم‌ترین زمان‌ها در دست‌اندازی به منابع طبیعی را در سطح شهرستان ایجاد کرده‌ایم.

فرماندار شهرستان شمیرانات با اشاره به اینکه این منطقه به‌شدت مورد تاخت‌وتاز افراد سودجو است، گفت: بیش از ۷۰ درصد احکام کمیسیون ماده صد در این منطقه تخریب است اما هنگام اجرای حکم مسائل زیادی مانند توقف حکم از طریق دیوان عدالت اداری وجود دارد که باعث می‌شود هنگامی که به اجرای حکم تخلف می‌رسیم، روی طبقات تخلف قبلی طبقات جدیدی غیرمجاز ساخته شده و دوباره برای آن باید حکم صادر شود و این روند پررنده‌ها را طولانی می‌کند؛ بنابراین مشکلات برخورد با متخلفان بسیار است اما ما به جد پای کار هستیم. او تأکید کرد: به شهروندان قول می‌دهم شجاعانه و با قاطعیت و قانون‌مداری با تخلفات مقابله و برخورد و از منابع ملی صیانت کنیم.

"آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی (فشرده) شماره ۹۴-۹۷/۹ ت"(نوبت چهارم)

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در نظر دارد انجام خدمات ایاب و ذهاب پرسنل و امور حمل و نقل سبک در مجتمع پتاس خورویبایانک را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شماره ثبت ستاد ۰۲۰۰۹۷۱۰۲۸۰۰۰۰۴۱ و با جزئیات مندرج در اسناد مناقصه با تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ ۰۱۸۰۰۰۰۰۰۰۰ (یک میلیارد و هشتصد میلیون) ریال (واریز نقدی یا ضمانتنامه بانکی) برگزار نماید.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت ۱۰ صبح مورخ ۹۷/۹/۲۴ و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت ۱۷ مورخ ۹۷/۱۰/۱ می‌باشد.علاقتمندان شرکت در مناقصه می‌بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی با شماره‌های دفتر ثبت نام ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۰۲۱-۸۵۱۹۳۷۶۸ و مرکز ۰۲۱-۲۷۳۱۳۱۳۱ تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی **www.setadiran.ir مراجعه نمایند**